



SAKSFRAMLEGG

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
	Hovedutvalg kultur - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Kari Aune

Kulturmidler 2008 - tildeling

Vedlegg:

1 Oversikt over søknader om kulturmidler for 2008

Sakens bakgrunn og innhold:

Bjugn kommunes kulturmidler ble annonsert i Fosna-Folket torsdag 07.02. og fredag 08.02.08. I tillegg ble det sendt skriv til lag og organisasjoner og opplyst om at det var anledning til å søke om tilskudd fra kulturmidlene 2008, det være seg til prosjekt, drift av laget, utstyr eller andre utbedringer. Søknadsfristen var satt til 1. mars.

Hovedutvalget for Kultur har tidligere i år behandlet enkeltsøknader fra personer og organisasjoner om forskjellige tiltak de ønsker tilskudd til, og som er behandlet fortløpende. Denne behandlingen dreier seg om søknader fra lag og organisasjoner som Tradisjonelt har søkt om tilskudd til drift av lagene eller til prosjekt og som er vanlige organisasjoner tilhørende i kommunen. Det er kommet inn 30 søknader fra denne kategori, og som behandles under hovedtildelingen av kulturmidlene for 2008.

Det er ca 150 lag og organisasjoner som står oppført i kulturkatalogen, så det er bare ca. 20% av lagene som har søkt om kulturmidler for 2008. Dette har sikkert sin årsak i at det er mange som har fått avslag på sin søknad og at kulturmidlene stort sett er kanalisert til idrettslag og skolemusikk og andre lag som har drevet med barne- og ungdomsarbeid.

Det er fremdeles mange lag og organisasjoner som har vanskelig for å forholde seg til søknadsfristen, men da vi ber om at både regnskap og årsmelding skal legges ved, er det mange lag som ikke har fått avholdt årsmøtene sine til søknadsfristen går ut 1. mars. Vi har derfor ikke vært streng på søknadsfristen og godtatt søknadene som har kommet inn for sent.

Stort sett søker lagene om større midler enn de som er tilgjengelige gjennom budsjettet for kulturmidlene. Det aller største tilskuddet gis til Bjugn Bygdatunlag. Det er Bjugn formannskap som har bestemt at kr 150.000,- tildeles til Bygdatunlaget for å bidra til lønnsmidler til ansatte på Mølnargården. Dette beløpet er allerede overført etter Bjugn formanskaps vedtak.

Bjugn Idrettsråd skal fremme forslag om fordeling av midlene mellom de lagene som kommer inn under paraplyen for idrett, da Hovedutvalget har ment at Idrettsrådet har de beste forutsetningene til å foreslå fordelingen av disse midlene. Bjugn Musikkråd skal fremme forslag om fordelingen av midlene til sang- og musikkformål, da de har den beste oversikten over aktiviteten i disse lagene.

Bjugn musikkråd har fremmet følgende forslag til fordeling av kulturmidlene til sang- og musikkformål, teater og revy:

Fagerenget Skolemusikk,	kr 20.000,-
Sandnes skolemusikkorps,	" 20.000,-
Botngård skolemusikk,	" 20.000,-
Ytre Koppa'n Brass,	" 10.000,-
Sandnes Songlag,	" 8.000,-
Sangkoret Jubel,	" 7.000,-
Bel Canto,	" 1.500,-
Mølna Teaterlag,	" 8.500,-
Bjugn Musikkråd, til disposisjon	<u>" 5.000,-</u>
Tilsammen	kr100.000,-

Imidlertid er det tidligere innvilget kr 5.000,- av kulturmidlene til sang- og musikkformål, så det tilgjengelige tilskuddet som kan fordeles nå er kr 95.000,-. Forslaget fra Musikkrådet må sannsynligvis reduseres med kr 5.000,- for ikke å overskride budsjetttrammene.

I forbindelse med tildelingen av kulturmidlene til idrett, har imidlertid Bjugn kommunestyre i sine drøftinger i forbindelse med økonomiplanen, sagt at noen av de idrettsrelaterte lagene og organisasjonene som er hjemmehørende i Bjugn, skal få gratis trening i Fosenhallen et visst timetall pr. uke. Timetallet bør bestemmes av Campus Fosen og timetallet bør fordeles mellom lagene etter forslag fra Idrettsrådet. Campus Fosen har bestemt tidsomfanget til 19 timer pr. uke. Dette gjelder for barn og ungdom under 18 år fra skoletidens slutt og til hallen stenger om kveldene og i helgene. Trening for eldre aldersgrupper må det betales for etter en fastsatt timepris.

Rådmannen vil til budsjett 2009 vurdere om det samme kan gjøres for Bjugnhallen. Etter formannskapetets drøftinger rundt dette temaet, vil rådmannen legge inn et justert forslag om at Bjugnhallen fra 1. august 2008, blir disponert på samme vilkår som Fosenhallen. Idrettsrådet må også her spille en viktig rolle omkring fordelingen av timene til lagene slik at en sikrer god utnyttelse av kapasiteten i hallen.

Fri leie av idrettshallene må ses i sammenheng med tilskuddet som idrettslagene får fra kulturmidlene i 2008, må reduseres og avstemmes i forhold til tildelte gratistimer.

Drøftingene omkring denne omleggingen er ikke ferdigbehandlet enda. Det er derfor vanskelig å behandle tildeling av midlene som er ment til fordeling mellom de idrettsrelaterte lagene under post 14703.230.3800 på dette møtet. Saken kan derfor ikke ferdigbehandles nå og må av denne grunn utsettes til drøftingene omkring utleie av Bjugnhallen er ferdigbehandlet.

Oversikt over kulturmidlene som er til fordeling:

Konto 14703.230.3750 - Museum og kulturvern	
Tilskudd til lag og organisasjoner	kr 160.000,-
Tildelt fra Bjugn formannskap " 150.000,-	
Til fordeling	kr 10.000,-
Konto 14703.230.3770 - Kunst- og kunstformidling	
Tilskudd til lag og organisasjoner (sang, musikk og teater)	kr 100.000,-
Konto 14703.230.3800 - Annet barne- og ungdomsarbeid	
Tilskudd til lag og organisasjoner (idrett)	kr 215.000,-
Konto 14703.230.3800 - Annet barne- og ungdomsarbeid	
Tilskudd til lag- og organisasjoner (Annet barne- og ungdomsarb.)	kr 10.000,-
Konto nr. 14703.230.3852 - Andre kulturformål	
Tilskudd til lag- og organisasjoner	kr 10.500,-

Vurdering:

Det er et tankekors at bare 20% av lagene søker om tilskudd fra kulturmidlene. Dette kan ha sin årsak i at flere lag har søkt om tilskudd før og fått avslag. De fleste av midlene tildeles til idrettslag og til skolemusikklagene, da de fleste aktive medlemmene i disse lagene er barn og ungdom. Kulturmidlene har i lengre tid vært forbeholdt som tilskudd til barne- og ungdomsarbeid. Det blir derfor en stor andel av lag og organisasjoner som ikke får tilgang på kulturmidler, og følgelig ikke legger arbeid i å søke om tilskudd. Det kan være negativt at Kulturavdelingen dermed ikke får så god kjennskap til det arbeidet som nedlegges rundt omkring i kommunen for å opprettholde det lokale initiativet og dugnadsarbeidet som utføres innen kulturaktiviteter. Det er mange Tordenskjolds soldater som legger ned et betydelig arbeid for å opprettholde lag og foreninger og de mange forsamlingshusene som finnes rundt omkring i grendene. Disse lagene og forsamlingshusene er viktige for lokalbefolkningen i grendene og som rammer for de sosiale sammenkomstene i de forskjellige lokalsamfunn. Dette gjelder både for den voksne del av befolkningen og for de yngre.

Den tiltenkte omleggingen av tilskuddet til de idrettsrelaterte lagene må kanskje ha en viss tilvenningsperiode og positiv holdning fra de berørte lag og organisasjoner, men etter vår mening vil det være en positiv og rettferdig bruk av kulturmidlene som er tiltenkt idrett.

Hovedutvalgslederens innstilling:
Saken legges fram uten innstilling.